平成２１年１０月９日

各     位

会 社 名  株式会社 大 林 組

（本店所在地）大阪市中央区北浜東４番３３号

代表者名  代表取締役社長 白石 達

（コード番号 1802 東、大、名、福）

問合せ先  東京本社総務部長 秀高 誠

（TEL  03 － 5769 － 1017 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日の決算発表時に公表した平成 22 年３月期

第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１ 業績予想修正の内容

（１）平成 22 年３月期 第２四半期連結累計期間（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

   連結業績予想                          （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
（平成 21 年 5 月 15 日発表）

770,000 6,500 8,000 2,000

今回修正予想 （Ｂ） 700,000 5,300 7,100 1,500

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ） △70,000 △1,200 △900 △500

増 減 率 （％） △9.1 △18.5 △11.3 △25.0

(ご参考)

前期実績(平成 21 年３月期 第２四半期）
787,434 6,666 10,128 4,757

 （参考）１株当たり予想四半期純利益（第２四半期連結累計期間） 2 円 09 銭

 （２）平成 22 年３月期 第２四半期累計期間（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

    個別業績予想                          （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
（平成 21 年 5 月 15 日発表）

615,000 4,000 5,500 3,000

今回修正予想 （Ｂ） 560,000 1,800 3,300 2,200

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ） △55,000 △2,200 △2,200 △800

増 減 率 （％） △8.9 △55.0 △40.0 △26.7

(ご参考)

前期実績(平成 21 年３月期 第２四半期） 608,045 1,053 4,814 2,914

   （参考）１株当たり予想四半期純利益（第２四半期累計期間） 3 円 06 銭

 - 1 -

 - 2 -

（３）修正の理由

ア 個別業績予想の修正の理由

売上高につきましては、進行基準適用工事の一部で進捗率が当初の見通しを下回ったことな

どから、前回予想より５５０億円減少する見込みです。

また、営業利益につきましては、前回発表時（平成 21 年５月 15 日）の想定為替レートと

比較して、平成 21 年９月末の為替レートが円高となり、海外工事において為替換算後の完成

工事利益が減少することなどから、前回予想より２２億円減少する見込みです。

これらに伴って、経常利益は２２億円、四半期純利益は８億円、それぞれ減少する見込みで

す。

なお、完成工事利益率は、前回発表時の見通し５．０％（土木４．１％・建築５．４％）が

５．１％（土木３．１％・建築６．０％）になる見込みです。

イ 連結業績予想の修正の理由

    個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正するものです。

２ 中間配当金につきましては、１株につき普通配当４円とする予定であり、変更はありません。

３ 平成 22 年３月期通期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、本年 11 月の決算発表

時に公表いたします。

（注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、

実際の業績は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上